an de par nous, jureront sor sainz que il à boene

foi garderont par toz leus nostre droiture, et la droi-

ture de la commune de Troies, et la droiture des

compaignons devant diz. Cist marchiez, et ces

convenances, et cist nu. deniers à lever et à paier de

la livre, si cum est devant dit, doivent faillir aus

octauves de la Pasque close en l'an mi!n. c. et XLVi.
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Et cest marchiez et totes ces convenances devant

dites nos loons et volons, et otroions et les prome-

tons a garantir aus devant diz compaignons, et tenir

et garder en boene foy. Et por ce que ce soit

ferme chose et estable, nos avons fait séeller ces

présentes lètres de nostre seel. Ce fu fait en l'an

(le grâce M. n. c. et XLI, ou mois d'avril.

Vidimus dotivre au mois d'août 1243 par Jobert de Haquetins,

de Bar-sm'-Seine, ))aiHI de Troyes. Cette pièce a souffert de l'hu-

midité, et les mots mdiques par des points sont complétement

effaces. Nous la plaçons au mois d'avril i2M. après Pâques, du 1"

au 30, mais cHo pourrait être du mois d'avril 1241-43 avant

Pâques, du !< au 19.

2911 124L Avril.

(J. 165. Valois, III, n° 18. Original scellé.)

Erardus de Gallanda sese obligat ad domum fortem de

Husseia domino Ansello de Tornanvel ejus mandato, ad

magnam vim et ad parvam, quotienscumque inde re-

quisitus fuerit, tradendam. Quod ut ratum per-

maneat, presentes litteras sigillo meo feci rôborari.

Actum anno Domini M"cc° quadragesimo primo, mense

aprili. »

Sccati J'ErarJ de Garlande; cire blanche; double queue; In-

ventaire, n° 2263. Pour la date de cette charte, voyez l'ob-
servation à la suite de la pièce précédente.

3913 1241. Lundi, 13 mai.

(J. 324. Toulouse, XV, n° 11. Original roman.)

Acte, divisé par A. B. c, du bail à cens ou enBeffement

d'un emplacement de maison (tot o:q'MC/&Mj'!<arde maMo),

consenti par W. de Guamevila à H. Gérucalt et à ses hé-

ritiers. Hoc fuit factum mn. dias a l'intrat de mai,

feria n, régnante Lodoico rege Francorum, Raimundo

Tolosano comite, Raimundo episcopo, anno ab incar-

natione Domini M. cc. xu. Hujus rei sunt testes R.

Amaneu, quatuor alii, et WilJelmus de Xoerio qui car-

tam istam scripsit. o

3915 Cavaillon. 124.1. 30 mai.

Z~rMMïeM~ttK liomagii quod Johanni arcA~MCOpO

~?'<?~j!eKM~MMd'MS Tolosanus comes pro castro

~ea~ et pro ~r~e~C!S~?'

(J. 318. Toulouse, IX, n° 37. Original scellé.)

In nomine Domini nostri Jeshu Xpisti anno

incarnationis ejusdem millesimo ce'* xu", m° ka-

lendas junii, manifestum sit omnibus, tam presen-

tibus quam futuris, quod nos R. (Raimundus), Dei

gratia comes Tholose, marchio Provincie, confite-

mur et in veritate recognoscimus vobis venera-

bili patri domino Johanni, Dei gratia sancte

Arelatensis ecclesie archiepiscopo, presenti et in-

terroganti, nos debere tenere in feudum castrum

BeUieadri et Argenciam, cum omnibus pertinen-
ciis suis, a vobis et ecclesia Arelatensi, et predeces-
sores nostros tenuisse dictum castrum et Argenciam
in feudum a predecessoribus vestris, nomine Are-

latensis eclesie. Quod autem pro feudo predicto
vobis et ecclesie Arelatensi fideles existamus, et per-
sonam vestram et canonicorum vestrorum, posses-
siones et jura ecclesie Arelatensis salvemus et deffen-

damus, et omni dampno et gravamini obviemus,

quod vobis vel ecclesie vestre inferri contingèret,
vobis promitimus bona fide, et pro feudo predicto
vobis et ecclesie Arelatensi ndelitatemjuramus etho-

magium facimus, manibus nostris inter vestras posi-

tis, dato osculofidei et recepto.–Promittimusinsuper

vobis nos observaturos universas conventiones et sin-

gutas habitas inter predecessores vestros et ecclesiam

Arelatensem et nos, seu predecessores nostros, et

specialiter convenciones factas per venerabilem pa-

trem A. (Amicum) Aurasicensem episcopum, Ber-

trandum de Âvinione et Rostagnum de Podio-alto,

sicut in instrumentis inde confectis plenius conti-

netur. Ad hoc nos prefatus archiepiscopus, fideli-

tate et homagio a vobis dicto comite receptis, dic-

tum feudum cum pertinenciis suis, per nos et per
ecclesiam Arelatensem, vobis et successoribus ves-

tris concedimus et connrmamus, et vos presentem

et recipientem de nostra voluntate bona et gratuita

investimus, promittentes vobis bona fide quod nos

adrecuperationem et conservationem feudi predicti
seu predictorum feudorum, ad requisitionem ves-

tram, cum toto posse nostro, vivam guerram faciendo

et omnibus aliis modis quibus poterimus, juvabimus

vosspirituaMterettemporaHter, viriliter et potenter.
Actum est hoc apud Cavellionem, in camera do-

mini'Cavellicensis episcopi, in presencia et testimo-

nio dominorum Duranti Albiensis, Guillelmi Carpèn-

toratensis, A. (Amici) Aurasicensis episcoporum,
Barralli domini de Baucio, Poncii Astoaudi, Guil-

leimi de Barreria, Bauciani de Massilia, Johannis

Aurioli notarii domini comitis supradicti, et mei

(124.!) LCDOVICUS IX SANCTUS. 449

Hugonis Stagne, publici notarii domini Arelatensis

archiepiscopi qui, mandato dicti domini archiepi-

scopi et domini comitis supradicti, hanc cartam

scripsi et signo meo signait. In cujus rei testi-

monium et ad majorem nrmitatem, presentem car-

tam preceperunt prefati dominus archiepiscopus et

dominus comes sigiUôrum suorum munimine robo-

rari. (Hic KO<ar?!'A~MacM/MMt.)

Scellé en cire hruue, sur lacet de M Hanc et ron~e it.scre de

vert, du sceau de Raymond, comte de Toulouse, second sceau

(jf)t!~t;<a!re, n° 745); et du sceau de Jean Ht de Baux, arche-

vêque d'Arles (~<<*)t<Mtre, n° 6287).

2914 Pontoise.I24I.Mai.

./Mra?M6H<MmjMe~~ domino regi ab Oliverio

de Terminis ~r~N~M~M.

(J. 620. Hommages,I, n° 15. Originalscellé.)

Ego Oliverus de Terminis notum facio universis

presentes litteras inspecturis quod ego excellentis-

simo domino meo Ludovico, Dei gratia régi Francie

illustri, tactis sacrosanctis Euvangeliis juravi quod

ego ei bene et fideliter serviam contra omnes gentes

que possuut vivere et mori, et ab ejus fideli servicio

non recedam, nec deportationem vel confedera-

cionem cum inimicis ejus habebo, set eis pro posse
meo faciam vivam guerram, g.entes etiam ejnsdem
domini regis et terram suam pro posse meo juvabo
et a dampno et periculo detendam, et, si scivero

dampnum vel periculum genti vel terre ipsius ali-

quatenus imminere, ipsos, quam citius potero, super
Iioc premuniam bona fide. Et In hujus rei testi-

monium, presentibus litteris meum apposui sigil-
lum. Actum Pontisare, anno Domini M"cc° qua-

dragesimo primo, mense maio.

Sceau d'Olivier de Termes; cire jaune, double queue; décrit

dans l'/t!fc)!<N!?'e sous le n° 3675.

;MHo Pontoise. 1241. Mai.

(J. 620. Hommages,I, n° 13. Originalscellé.)

Juramentum fidelitatis a Petro de Cugcgncn et a Bcren-

gario, fratribus, domino regi praestitum. «Et in hujus
rei testimonium ego Petrus (cor?-.Berengarius), pro me

et fratre meo, quia sigiUHm non habebat, presentibns
litteris meum apposui sigilfum. Actum Pontisare, anno

TT

Domiiil millesimo ducentesimo quadragesimo primo,
mense maio. ')

Sceau de Bérenger de Cucugnan en Languedoc (Aude); cire

Hanche, double queue, décrit dans I'/)tuo!fa;r<* sous le n° 197&,
au nom de P. de Cugegnen. –Le texte de ce serment est'Ie même

que celui d'Olivier de Termes.

29i6 1241. Mai.

/70H!~M<)Kab Henrico de Vergeio, senescallo Bur-

</MM~<B~COMM~6SA~e?'M6M~~r~M?M.

(J. 256. Nevers, n° 27. Original.)

Ego Henricus de Vergeio, senescallus Burgundie,
notum facio omnibus presentes litteras inspecturis

quod ego sum homo legius nobilis domine comitisse